
Rua

 Meio fio de concreto

Concreto Usinado fck 25 0,08m

Piso tátil

i=2%

Solo comp. exist.

Brita 5cm

 Meio fio de concreto interno lado praça

1.90

1.00

3.60

3.60

9.92

5.17

5.17

25.60

A

B

PROJEÇÃO VIGA DE PINUS TRATADO
7 x 19 cm

PILAR PINUS TRATADO

19 x 19 cm

PISO PEDRA PORTUGUESA

MEIO
FIO

SOLO
EXISTENTE

PILAR DE PINUS TRATADO
19 x 19 cm

VIGA PINUS TRATADO
7 x 19 cm

PILAR PINUS TRATADO
19 x 19 cm

VIGA PINUS TRATADO
7 x 19 cm

TRAVESSA PINUS TRATADO
4,5 x 14 cm

DETALHE 1

    SOLO
EXISTENTE

VIGA DE PINUS
TRATADO7 x 19 cm

PILAR DE PINUS TRATADO
 19 x 19 cm

TRAVESSA DE PINUS TRATADO
4,5 x 14 cm

SOLO
EXISTENTE

ESTRADO DE PINUS
TRATADO7 x 2,5 cm

A

B

CORTE BB
CORTE AA

FACHADA

PLANTA BAIXA

PLANTA DE COBERTURA

ESTRADO DE PINUS TRATADO
7 x 2,5 cm

TRAVESSA DE PINUS TRATADO
4,5 x 14 cm

VIGA DE PINUS TRATADO
7 x 19 cm

PILAR DE PINUS TRATADO
19 x 19 cm

0,06M BLOCO DE CONCRETO TIPO PAVS

0,06m PÓ DE PEDRA

0,06M BLOCO DE CONCRETO TIPO PAVS

0,06m PÓ DE PEDRA

0,06M BLOCO DE CONCRETO TIPO PAVS

0,06m PÓ DE
PEDRA

VISTA SUPERIOR

VISTA LATERAL

DET. BASE CONCRETO

VISTA FRONTAL

CORTE

4.
0

10,0

40
.0

30,0 10,0

PARAFUSO 

20.0

95°

2.0
20.0

4.0
12°

10
,0

MADEIRA

CONCRETO

25.0

70
.0

MADEIRA

150.0

80.0

ELEVACAO

25.0

4.0

10
,0

50,0

10.010.0

 GALVANIZADO

PISTA

BLOCO CONCRETO TIPO PAVS 0,06m
0,05m PÓ DE PEDRA

MEIO FIO PRE-MOLDADO 15x13X30/100CM

SOLO EXISTENTE

5CM LEIVA GRAMA SANTO AGOSTINHO PISO TÁTIL

PISTA

2.70

0.38

3.08

3.58

3.60

PARAFUSO TELHEIRO GALVANIZADO
 5/16" x 200mm

REBAIXO PARA ENCAIXE DO PARAFUSO
PREENCHIDA COM MASSA PARA MADEIRA

PARAFUSO ROSCA SEM FIM
Ø 5/16"REBAIXO PARA ENCAIXE DO PARAFUSO

PREENCHIDA COM MASSA PARA MADEIRA

1/200  I  1/20

01

ESCALA:

ÁREA:

PRANCHA:

SEC. DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO

OBRA:

LOCAL:

PROJETO EQUIPE TÉCNICA SEC. PLANEJAMENTO:

PROJETO:

DESENHO: DATA: CAD FILE :

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CAPÃO DA CANOA

COD.:

PROPRIETÁRIO:

TÍTULO:

GESTÃO 2021/2024

ADÃO CARVALHO DOS SANTOS

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO

JONATAS L. DARIVA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-RS 183797-D

FILIPE BREHM MARQUES DA  SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-RS 171.406-D CREA-RS 65.259-D

ENGENHEIRO CIVIL
RUDI NEI COSTA DOS SANTOS Jr.

CREA-RS 244.493
ENGENHEIRO CIVIL
JOEL MARCOS OZIMBISKIBRUNO DENILSON PERLIN DE SOUZA

ENGENHEIRO CIVIL
CREA-RS 268.549-D

ARQUITETO & URBANISTA
CAU A70597-7

CEZAR DA SILVA

CREA-RS 235809
ENGENHEIRO CIVIL
JOSÉ HENRIQUE GUARAGUINI VIESSIRI

Julho/2024

PRAÇA NENÊ FEDERAL

641 m²
AVENIDA BOIANOVSK ENTRE A RUA HONÓRIO FERREIRA DA SILVA
E AVENIDA PARQUE III - BAIRRO SÃO JORGE

ESTRUTURAÇÃO PRAÇA NENE FEDERAL

ESC: 1/20

ESC: 1/200

LOCAÇÃO / SITUAÇÃO / DETALHAMENTO
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